
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Provoz povrchových úprav–SixPointTwo s.r.o.,k.ú. Humpolec       

Kapacita (rozsah) záměru: 450 000 m2/rok upravované plochy

Charakter záměru: Umístění linky pro předúpravu a nanášení práškových plastů 
na ocelové dílce v objektu stávající haly ve skladovacím 
areálu Sklady Humpolec v  ulici Lnářská. Vlastní technologie 
zahrnuje odmašťování, fosfátování, oplach demi-vodou-
pasivací, sušení dílců, nanášení práškových plastů, 
horkovzdušnou vytvrzovací pec, dopravníkový systém. 
Odpadní vody z technologie budou likvidovány na sorpčně 
deemulgační ČOV. Splaškové a srážkové vody budou 
odváděny areálovou jednotnou kanalizací. Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu může být v území umístěna 
pouze nerušící výroba, která nebude mít negativní vliv na 
životní prostředí obyvatel a okolí (hluk, exhalace, apod.). 
Přípustné jsou pouze takové činnosti, které dle příslušných 
hygienických norem nevyžadují ochranné pásmo mimo 
hranice vlastního pozemku a nezasahující do stávající a 
navržené obytné zástavby ani jiné chráněné zástavby.

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 35941/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 29.4.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 35941/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Humpolec     

kat. území: Humpolec     

Zahájení: předpoklad  duben 2011

Dokončení: předpoklad  červenec 2011   

Oznamovatel: SixPointTwo s.r.o., Týn 1049/3, 110 00  Praha 1     

IČ:      28446101

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala  RNDr. 
Irena Dvořáková (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 
zákona) obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný 
úřad)  vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Městského úřadu Humpolec z 19.4.2011  
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov z 13.4.2011 a 28.4.2011
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 14.4.2011 a 
20.4.2011
Povodí Vltavy, s.p. z 5.4.2011
Společnosti STATUS investiční s.r.o., Nádražní 998, Humpolec z 14.4.2011

OŽP Městský úřad Humpolec  
Úsek odpadového hospodářství – nepožaduje záměr posuzovat dle zákona.

Úsek vodního hospodářství – nepožaduje záměr posuzovat dle zákona (poukazuje na 
nepřesnosti týkající se významných vodních ploch, uvádí že vypouštění odpadních vod 
z průmyslové ČOV do kanalizace je možné, pokud hodnoty vypouštěné odpadní vody budou 
předčištěny na hodnoty vyžadované kanalizačním řádem Města Humpolec, upozorňuje na 
potřebné povolení vodoprávního úřadu ke stavbě  ČOV a povolení k vypouštění odpadních 
vod do veřejné kanalizace). 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.  

Úsek ochrany ovzduší – neuvádí, že požaduje záměr posuzovat dle zákona
(připomínky se týkají doplnění záměru a vyhodnocení jeho dopadu na znečišťování ovzduší 
v dané lokalitě v souvislosti se stávající a stavebním úřadem povolenou nejbližší zástavbou 
bytových domů).  
V předložené rozptylové studii, jsou v rámci řešené  výpočtové sítě 1000 x 1000 m, též 
zahrnuty i 4 výpočtové body přímo v obytné zástavbě řešené oblasti, tedy i objekt stávající 
bytové zástavby (čp. 1693), u kterých byly ve vztahu k platným imisním limitům vypočteny 

velmi nízké příspěvkové hodnoty imisních koncentrací v g/m3  (viz. tabulka na str. 17 
elektronicky zveřejněné rozptylové studie, která je přílohou oznámení). Nově bude 
samostatným vjezdem od autobusového nádraží řešen vjezd a výjezd osobních a nákladních 
automobilů v souvislosti se záměrem, jehož součástí bude parkoviště pro osobní automobily 
(16 míst). Tento nový vjezd bude umístěn ve větší vzdálenosti   od stávající i budoucí 
zástavby v ulici Lnářská. 



Číslo jednací:  KUJI 35941/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

S ohledem na úroveň vypočtených imisních hodnot a nové dopravní řešení nelze po 
konzultaci se zpracovatelkou předmětného oznámení předpokládat, že by se hodnoty 
vypočtené u stávající bytové zástavby významně odlišovaly  u stavebně povolené budoucí 
bytové zástavby, která je plánována blíže záměru - ulici Lnářská.   

Další posuzování bylo původně požadováno ve vyjádření KHS ze dne 13.4.2011. Po 
doplnění hlukové studie na základě terénního měření o další výpočtové body, zahrnutí 
dopravy ostatních provozovatelů, zahrnutí nárůstu hlukové zátěže působením stacionárních 
zdrojů hluku a hluku z dopravy, po doplnění hodnocení vlivů na veřejné zdraví vydala KHS 
dne 28.4.2011 vyjádření, v němž nepožaduje další posuzování dle zákona, uplatňuje však 
požadavek na provedení měření hluku v průběhu zkušebního provozu. Ve vyjádření KHS ze 
dne 28.4.2011 je zmíněn nový samostatný vjezd od autobusového nádraží, jehož součástí 
bude parkoviště pro osobní automobily (16 míst). 
Podmínka na provedení měření hluku v průběhu zkušebního provozu bude zahrnuta do 
podmínek závěru zjišťovacího řízení.   

Další posuzování bylo původně požadováno ve vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod ze dne 
14.4.2011.

Oddělení odpadového hospodářství nepožaduje pokračování v procesu EIA, doporučuje 
doplnit výčet odpadů vznikajících při výstavbě a provozem.
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Oddělení ochrany vod nepožaduje pokračování v procesu EIA, nemá připomínky. 

Oddělení ochrany přírody nepožaduje další posuzování dle zákona, nemá připomínky. 

Oddělení ochrany ovzduší požaduje další posuzování v procesu EIA (dokumentace se 
nezabývá hodnocením emisí pachových látek ve vztahu k umístění technologie, upozorňuje 
na nebezpečí zvýšeného možného obtěžování zápachem obyvatelstva sídlícího v přilehlých 
obytných domech). Dne 20.4.2011 vydala ČIŽP OI Havlíčkův Brod doplněné stanovisko,
v němž uvádí, že po doložení doplňujících informací k řešení problematiky pachových látek 
(konkrétní technické řešení bude součástí projektové dokumentace pro povolení stavby 
uvedeného zdroje, která je přílohou žádosti o vydání povolení podle § 17 odst. 1 zákona č. 
86/2002 Sb. o ochraně ovzduší) ruší původní stanovisko vydané oddělením ochrany ovzduší
a nepožaduje další posuzování předloženého záměru v procesu EIA. 

Povodí Vltavy, s.p.
Nepožaduje pro záměr vypracovat dokumentaci dle zákona. V projektové dokumentaci 
požaduje řešit vypouštění odpadních vod do městské kanalizace v souladu s platným 
kanalizačním řádem, doplnit množství a složení odpadních vod vznikajících při výrobě 
demineralizované vody, vypouštěné odpadní vody nesmí narušit materiál stok. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

STATUS investiční s.r.o.
Uvádí, že zajišťuje budoucí výstavbu bytů v těsném sousedství budoucího provozu, dále 
uvádí, že do posuzování nebyla zahrnuta budoucí stavebně povolená bytová výstavba, 
použité podklady nejsou reálné – nezobrazují všechny již zkolaudované a obývané bytové 
domy. Vyjadřuje obavy ze snížení kvality případně zmaření investice do bytové výstavby. S 
předloženým záměrem nesouhlasí.  
Oznamovatel upravil vjezd a výjezd osobních a nákladních automobilů, který bude nově řešen 
samostatným vjezdem od autobusového nádraží, jehož součástí bude parkoviště pro osobní 



Číslo jednací:  KUJI 35941/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

automobily (16 míst).  Tento nový vjezd bude umístěn ve větší vzdálenosti   od stávající i 
budoucí zástavby v ulici Lnářská. Dále zajistil terénní měření hluku dle požadavků KHS a 
doplnil hlukovou studii o další výpočtové body a zahrnul do ní i dopravu dalších provozovatelů. 
Vykládka a nakládka nákladních vozidel bude prováděna uvnitř haly. U stacionárních zdrojů 
hluku není uvažováno s výskytem tónové nebo impulzní složky hluku (bude ověřeno 
měřením). V komplexním působení všech uvažovaných zdrojů znamená provozování záměru 
nevýrazný nárůst akustické zátěže o max. 0,5 dB (A) oproti současnému stavu. 

V předložené rozptylové studii, jsou v rámci řešené  výpočtové sítě 1000 x 1000 m, též 
zahrnuty i 4 výpočtové body přímo v obytné zástavbě řešené oblasti, tedy i objekt stávající 
bytové zástavby (čp. 1693), u kterých byly ve vztahu k platným imisním limitům vypočteny 

velmi nízké příspěvkové hodnoty imisních koncentrací v g/m3  (viz. tabulka na str. 17 
elektronicky zveřejněné rozptylové studie, která je přílohou oznámení). 

S ohledem na úroveň vypočtených imisních hodnot a nové dopravní řešení nelze po 
konzultaci se zpracovatelkou předmětného oznámení předpokládat, že by se hodnoty 
vypočtené u stávající bytové zástavby významně odlišovaly  u stavebně povolené budoucí 
bytové zástavby, která je plánována blíže záměru - ulici Lnářská.   

ZÁVĚR:

Záměr „Provoz povrchových úprav – SixPointTwo s.r.o., k.ú. Humpolec“ naplňuje dikci bodu 
4.2 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně 
lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle 
zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Provoz povrchových úprav – SixPointTwo s.r.o., k.ú. Humpolec „“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Jakost vypouštěných odpadních vod do městské kanalizace musí být v souladu 
s platným kanalizačním řádem. Vypouštění odpadních projednat s provozovatelem 
kanalizace a ČOV.

- Doplnit množství a složení odpadních vod vznikajících při výrobě demineralizované 
vody.

- Vypouštěné odpadní vody nesmí narušit materiál stok kanalizace. 
- Doplnit výčet odpadů, které  mohou vznikat při výstavbě a provozu uvedené ve 

vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod z 14.4.2011. 
- V rámci územního řízení předložit odborný posudek podle zákona č. 86/2002 Sb., o 

ochraně ovzduší, v platném znění.
- Organizačními opatřeními zajistit, aby práce neprobíhaly v nočních hodinách (22.00 –

6.00) a ve dnech pracovního klidu.
- Stavební stroje a dopravní prostředky udržovat v řádném technickém stavu.



Číslo jednací:  KUJI 35941/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

- Provádět účinné omezování prašnosti z prostoru staveniště – zejména při suchém 
počasí (např. skrápění, přikrývání suti, průběžný odvoz).

- Odpady shromažďovat podle jednotlivých druhů na vyčleněném místě a průběžně 
odvážet – využití nebo odstranění odpadů zajistit oprávněnou osobou, o nakládání 
s odpady vést příslušnou evidenci.

- Zpracovat provozně-bezpečnostní řád, požární řád, požární-poplachové směrnice.
- Při kolaudaci předložit evidenci odpadů vyprodukovaných   během stavebních prací.
- V případě zaznamenání obtěžování obyvatel pachovými látkami zajistit 

provozovatelem technické a ekonomicky dostupné řešení (např. instalaci přídavného 
ventilátoru pro odtah vzdušiny z vytvrzovací pece).

- Disponovat aktuálními bezpečnostními listy používaných  chemických látek a 
přípravků. Pracovníky průkazně seznámit s pravidly pro nakládání s chemickými 
látkami a přípravky projednanými s KHS (z důvodu používání síranu železitého 41 % 
v technologii ČOV). 

- S nebezpečnými  odpady nakládat pouze na základě souhlasu dle § 16 odst. 3 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.

- V průběhu zkušebního provozu bude měřením hluku doložit, že hluk vzniklý 
působením stacionárních zdrojů hluku (hluk z výroby, hluk z parkovací plochy, hluk 
z obslužné dopravy v areálu, hluk VZT zařízení), prokazatelně splní hygienické limity 
hluku v nejbližším chráněném venkovním prostoru a v nejbližším chráněném 
venkovním prostoru staveb v denní a noční době. Protokol o měření hluku předložit
k posouzení orgánu ochrany veřejného zdraví.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Záměr bude realizován ve stávající hale ve skladovacím areálu Sklady Humpolec, Lnářská 
1636 (č.p.st. 2293 k.ú. Humpolec).  

Závažnosti vlivů
Oznamovatel provedl úpravu vjezdu a výjezdu  osobních a nákladních automobilů, který bude 
nově řešen samostatně od autobusového nádraží, jehož součástí bude parkoviště pro osobní 
automobily (16 míst). Nový vjezd bude umístěn ve větší vzdálenosti   od stávající i budoucí 
zástavby v ulici Lnářská. Veškerá doprava při výstavbě i provozu bude realizována po 
komunikaci II/129 (ul. Okružní) s návazností na I/34. Maximální frekvenci jízd lze odhadnout 
na 2 pohyby těžkých nákladních automobilů/hod. U osobní dopravy lze očekávat max. 8 
pohybů/hod. V komplexním působení všech uvažovaných zdrojů znamená provozování 
záměru nevýrazný nárůst akustické zátěže o max. 0,5 dB (A) oproti současnému stavu, což 
konstatovala KHS na základě doplněné hlukové studie (bylo provedeno terénní měření), 
doplněného hodnocení vlivů na veřejné zdraví. Tento prostor pokrývá výpočet budoucí imisní 
situace po realizaci záměru Provoz povrchových úprav – SixPointTwo s.r.o., k.ú. Humpolec. 
Výpočet byl proveden metodikou Symos verze 2006, která umožňuje stanovit charakteristiky 
znečištění v husté síti referenčních bodů a připravit tímto způsobem podklady pro názorné 
kartografické zpracování výsledků výpočtu.V předložené rozptylové studii, jsou v rámci řešené  
výpočtové sítě 1000 x 1000 m, též zahrnuty i 4 výpočtové body přímo v obytné zástavbě 
řešené oblasti, tedy i objekt stávající bytové zástavby (čp. 1693), u kterých byly ve vztahu 
k platným imisním limitům vypočteny velmi nízké příspěvkové hodnoty imisních koncentrací v 

g/m3  (viz. tabulka na str. 17 elektronicky zveřejněné rozptylové studie, která je přílohou 
oznámení). S ohledem na úroveň vypočtených imisních hodnot a nové dopravní řešení nelze 
po konzultaci se zpracovatelkou předmětného oznámení předpokládat, že by se hodnoty 
vypočtené u stávající bytové zástavby významně odlišovaly  u stavebně povolené budoucí 



Číslo jednací:  KUJI 35941/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 6

bytové zástavby, která je plánována blíže záměru - ulici Lnářská. V předmětném území MŽP 
nevyhlásilo v letošním roce na základě dat z r. 2009 oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší pro 
žádnou znečišťující látku. 

Byly posouzeny a identifikovány předpokládané vlivy na životní prostředí v důsledku realizace 
a provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Město Humpolec jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Humpolec žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 35941/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 7

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)

1/  SixPointTwo s.r.o., Týn 1049/3, 110 00  PRAHA 1
(k zastupování zmocněna GALATEK a.s, Na Pláckách 647, 584 01  LEDEČ NAD SÁZAVOU  
+ obdržená vyjádření)                                                               

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Humpolec, 396 22  HUMPOLEC (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina - zde

5/ Městský úřad Humpolec, Horní nám. 300, 396 22  HUMPOLEC (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov, Pražská 1739, 393 01  
HUMPOLEC (datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Městský úřad Humpolec, stavební úřad, Horní nám. 300, 396 22  HUMPOLEC
(datová schránka)

10/ Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí, Horní nám. 300, 396 22  HUMPOLEC
(datová schránka)

11/ Povodí Vltavy,  s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5
(datová schránka) 


		2011-04-29T10:40:01+0000
	Not specified




